
P R O T O K Ó Ł  NR XXIII 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 14
00

 do 15
00

 

sala nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 14 października 2016 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi oraz goście /lista obecności stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1. Otwarcia XXIII sesji nadzwyczajnej i powitania Burmistrza, Skarbnika Gminy,  

radnych, dokonał Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdził według listy 

obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 13, a zatem podejmowane uchwały są 

prawomocne. 

 

Ad.2.  

Porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja o działalności Burmistrza między sesjami. 

4. Wnioski i zapytania. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

    a) zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa Radęcin. 

6. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

7. Komunikaty. 

8. Zakończenie sesji. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednomyślnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

 

 

 



Ad.3. Informacja o działalności Burmistrza między sesjami. 

 

• Dnia 30.09 – odbyło się poświęcenie radiowozu dla Posterunku Policji w Dobiegniewie 

oraz odbyło się zebranie wiejskie w Grąsach. 

• Dnia 03.10 – spotkałem się z dwoma dyrektorami Departamentów w Zielonej Górze. 

W tej chwili są opracowywane dokumentacje na dwie drogi w Dobiegniewie oraz na drogę 

do Chomętowa i Słowina. Rozmawiałem, jakie są szanse na to, aby uzyskać środki  

z PROW na realizację tych zadań.  

• Dnia 04.10 – spotkałem się z Nadleśniczym Wojciechem Grochalą, omówiliśmy 

przygotowane porozumienie w sprawie realizacji drogi do Chrapowa. 

• Dnia 04.10 - sześć par małżeńskich z Gminy Dobiegniew obchodziło uroczystość 

pięćdziesięciolecia pożycia małżeńskiego, która odbyła się w Urzędzie Stanu Cywilnego  

w Dobiegniewie. 

• Dnia 05.10 – spotkałem się u Wojewody razem z Burmistrzem Strzelec Krajeńskich oraz 

Wójtami Zwierzyna i Kurowa. Zgłosiliśmy prośbę o zakwestionowanie przez Wojewodę 

do Ministra Środowiska obszarów śmieciowych ponieważ nadal jesteśmy przypisani do 

Gorzowa. W spotkaniu brał również udział Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska. 

Jaki będzie efekt tych rozmów zobaczymy? 

• Dnia 06.10 - miało miejsce kierownictwo Urzędu, rozmawialiśmy na temat budżetu na 

2017 rok oraz o przygotowaniu Gminy do sezonu zimowego. Omówiliśmy scenariusz 

Gminnych Obchodów Święta Niepodległości. 

• Dnia 07.10 - odbyło się uroczyste otwarcie dróg do Głuska i na Moczele zorganizowane 

przez Powiat Strzelecko-Drezdenecki. 

• Dnia 11.10 - spotkanie Zarządu SGO5 w Starym Kurowie na którym omówione zostały 

sprawy bieżące oraz prowadziliśmy rozmowy w jaki sposób przeciwdziałać stanowisku 

podziału województwa na 4 obszary gdzie my znajdujemy się w obszarze gorzowskim. 

• Dnia 13.10 - gościliśmy Panią Kurator Ewę Rawę, spotkanie odbyło się w formie 

Kierownictwa Oświaty, brali w nim udział wszyscy dyrektorzy szkół. Do Pani Kurator 

miałem trzy pytania: 

Pierwsze pytanie czy w zmianie ustawy oświaty będzie możliwe, aby sześciolatki pozostały 

nadal w szkole podstawowej? 

Odpowiedziała, że sama do końca nie wie, ale w wysokim procencie sądzi, że będzie to 

możliwe. 

 



Drugie pytanie to czy szkoła podstawowa będzie mogła mieścić się w dwóch budynkach? 

Odpowiedz Pani kurator była twierdząca. 

Trzecie pytanie to czy będziemy mogli powołać Zespół Szkół, w którym będzie 

funkcjonowała szkoła podstawowa, jeden oddział licealny i zawodowy? 

Odpowiedziała, że najprawdopodobniej będzie to możliwe. Jeśli tak się stanie, to spokojnie 

możemy przejść przez reformę oświaty. 

 

Ad.4. Wnioski i zapytania.  

 

Marzena Wierzbicka radna – w miesiącu wrześniu rodzice dzieci dojeżdżających 

 z Radęcina do szkoły informowali mnie, że krytycznie wygląda sprawa dowozów. 

Chciałabym przytoczyć wpis krążący w intrenecie. "Co myślicie o dowozach Waszych dzieci 

do szkoły? Większość matek odstawia dzieci na przystanek i ma spokój, nie myśląc, co dalej. 

Ja miałam okazję przejechać się takim kursem w tą i z powrotem i doznałam szoku. Do 

Dobiegniewa wszystko ładnie pięknie, szoku doznałam jak wracałam pierwszym kursem. Nie 

wiem czy możecie sobie wyobrazić taki widok - po troje dzieci na siedzeniu, przejście 

zatłoczone nie ma jak przejść. Dzieci z Radęcina huśtają się na poręczach w razie jakby się 

coś stało to opiekunka nie jest w stanie dotrzeć do tego dziecka. Coś strasznego, nie będę 

pisać o liczbie dzieci w autobusie, bo opiekun policzył i to jest szokujące, co o tym myślicie?” 

W związku z powyższym chciałabym zapytać czy sytuacja nadal wygląda tak samo czy coś 

się zmieniło? 

Leszek Waloch Burmistrz - Dyrektor E. Szanderski na kolejnej sesji tzn. 27 października 

udzieli odpowiedzi na to pytanie. 

Dariusz Majowicz radny – chciałem zapytać czy w przyszłości przewiduje się na terenie 

Dobiegniewa budowę parkingu dla samochodów ciężarowych, ponieważ wielu naszych 

mieszkańców jeździ ciężarówkami i stanowi to ich źródło utrzymania. Kierowcy narzekają,  

że kradną im paliwo jak staną poza miastem, a przez mieszkańców nie są mile widziani.  

Następnie Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – ogłosił przerwę w obradach sesji od 

godz. 14
25

 do godz. 14
35

. 

 

 

 



Ad.5. Podjęcie uchwał w sprawie:  

        a) zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa Radęcin. 

Leszek Waloch Burmistrz - informując, wszystkie poprzednie wybory sołtysów robiliśmy za 

sprawą Zarządzenia Burmistrza. Obecnie stanowisko Nadzoru i Kontroli Urzędu 

Wojewódzkiego jest takie, że musi być to uchwałą Rady Miejskiej. Po podjęciu uchwały 

wydaję zarządzenie o zwołaniu Zebrania Wiejskiego dla wyboru Sołtysa. Wybory Sołtysa  

w Radęcinie planujemy na 28 października, ponieważ tak obiecałem ludziom. Dlatego ta 

dzisiejsza sesja nadzwyczajna, żebyśmy mogli dotrzymać wszystkich terminów. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr XXIII/131/16 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu 

 

Ad.6.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania.  

Brak. 

 

Ad.7. Komunikaty.  

Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – odczytał pisma, które wpłynęły do Rady Miejskiej. 

Dnia 26 września wpłynęła prośba o dofinansowanie drużyny Klubu Sportowego Błękitni 

Dobiegniew w kategorii U-11. Bardzo proszę o dobrowolną wpłatę na ten cel. 

W dniu 27 września wpłynął wniosek o wydanie Stowarzyszeniu Klub Strzelecki DELTA 

pisemnej zgody uprawniającej do posługiwaniem się herbem Dobiegniew. 

Stanowisko nasze jest takie, też Stowarzyszenie otrzyma taką zgodę po zagospodarowaniu 

terenu i rozpoczęciu swej pełnej działalności na obiekcie znajdującym się na terenie naszej 

gminy.  

Dnia 7 października wpłynęła prośba o zaplanowanie w budżecie Gminy Dobiegniew na rok 

2017 środków finansowych na wsparcie dla najmłodszej grupy KS Błękitni Dobiegniew ŻAK 

o łącznej kwocie 2 200,00 zł. 

W dniu 6 października wpłynął apel o uwzględnienie środków na finansowanie aktywności 

wolontariackiej w budżecie oraz o wprowadzeniu kompleksowej polityki rozwoju lokalnego 

wolontariatu. 

 



Ad.8. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXIII 

sesję nadzwyczajną Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Joanna Rybacka                                                               Przewodniczący Rady Miejskiej                                                                             

                                                                                                      w Dobiegniewie 

                                                                                                 /-/ Marek Kowalczyk 

 

            


